

Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung

Für unseren Artikel:

Alu-Folie Standard 30cm/150m i.d.BOX

mit der folgenden Artikel-Nummer:

19330

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Lebensmittelunbedenklichkeits-erklärung des Produzenten, dass die von uns oben genannten Artikel für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet sind und den dafür vorgesehenen Gesetzen sowie Richtlinien entsprechen.

Zum eigenen Schutz unserer Lieferquellen sind Vorlieferant und Untersuchungslabor sowie dritte beteiligte Personen unkenntlich gemacht. Die uns vorliegende Originalerklärung kann den zuständigen Behörden auf Verlangen zur Verfügung gestellt werden.

Unsere Bestätigung setzt voraus, dass der Packstoff sachgemäß weiterverarbeitet wird. Die spezielle Eignung dieses Packstoffes kann nur vom sachkundigen Füllguterzeuger oder Abpacker beurteilt werden.

Diese Konformitätserklärung ersetzt zuvor ausgestellte Konformitätserklärungen und besitzt eine allgemeine Gültigkeit ab Ausstellungsdatum bzw. bis zur Änderung der Gesetzeslage.

Göttingen, den 25.02.2026

Nette GmbH
Göttingen
[Handwritten Signature]

Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Lieferanten:

ANFANG LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11

37079 Göttingen

Datum: 25.02.2026

Konformitätserklärung für Materialien aus Aluminium, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Die Erklärung ist für folgende Artikel gültig:

Art.-Nr.	Artikel Bezeichnung
19630	ALUFOLIE 0,30 x 150 m - 14,0 µ, lose
19433	ALUFOLIE 0,29 x 100 m - 11,0 µ, lose
19430	ALUFOLIE 0,29 x 150 m - 10,5 µ, lose
19445	ALUFOLIE 0,44 x 150 m - 14,0 µ, lose
19645	ALUFOLIE 0,44 x 150 m - 16,0 µ, lose
19460	ALUFOLIE 0,60 x 100 m - 14,0 µ, lose
19330	ALUFOLIE 0,29 x 150 m - 10,5 µ, Box
19345	ALUFOLIE 0,44 x 150 m - 14,0 µ, Mini-Box

Hiermit wird erklärt, dass die o. a. Produkte (Rohstoff: Aluminiumfolie 8000er Legierung) den Anforderungen der nachfolgenden Vorschriften entsprechen:

- ▶ EU-Verordnung 2004/1935
- ▶ EG-Verordnung 94/62/EG
- ▶ EG-Verordnung 2023/2006

Das verwendete Walzöl entspricht der 21 CFR 178.3910 (FDA).

Des Weiteren bestätigen wir, dass die von uns eingesetzten Aluminiumwerkstoffe den Forderungen der EN 573-3 und der EN 602 entsprechen.

Bei der Herstellung der Produkte werden ausschließlich Rohstoffe eingesetzt, die den Empfehlungen des Bundesinstitutes für Risikobewertung BfR entsprechen müssen, wie dies mit den Herstellern der Rohstoffe vereinbart ist.

Seite 1 von 2

Wir bestätigen ebenfalls, dass unsere Aluminiumfolien keine genmanipulierten Bestandteile enthalten und auch während der Herstellung nicht mit genmanipulierten Stoffen in Kontakt gekommen sind.

Spezifikationen zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen

Rohstoff: Aluminiumfolie Legierung 8000er

Spezifikation zur Verwendung:

Wir bestätigen hiermit, dass unsere Aluminiumfolien-Produkte für den direkten Kontakt mit trockenen und fettenden Lebensmitteln unbedenklich geeignet sind, vorausgesetzt dass der bestimmungsgemäße Gebrauch des Produkts gewährleistet ist.

Wir weisen darauf hin, dass unsere Aluminiumfolie nicht zum Abdecken von feuchten, säure- oder salzhaltigen Lebensmitteln auf Servierplatten oder Schalen verwendet werden darf, da sie sich infolge Lokalelementbildung auflösen kann. Aluminiumfolie nicht in Verbindung mit stark Säure- oder Salz-haltigen Lebensmitteln benutzen.

REACH - Verordnung

Nach heutigem Kenntnisstand und uns vorliegenden Lieferanteninformationen, beinhaltet die [REDACTED] Aluminiumfolie keine Stoffe, die als krebserregende Stoffe der Kategorie 1 und 2 klassifiziert sind. Der Pflicht zur Weitergabe der Information über SVHC-Stoffe in Erzeugnissen in einer Konzentration von < als 0,1% (w/w) sind wir uns bewusst. Wir überprüfen bei jeder Aufnahme neuer Stoffe in die „Kandidatenliste“ ob unsere Produkte solche Stoffe oberhalb der genannten Schwelle enthalten. Sollte dies der Fall sein, werden wir Sie selbstverständlich fristgemäß darüber informieren.

Gültigkeit: Bis zum Widerruf durch Neuausstellung.

Mit freundlichen Grüßen

[REDACTED]

[REDACTED]

Seite 2 von 2

ENDE LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE 249 606 280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.

